
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DU TRAVAIL 

Arrêté du 9 mai 2019 modifiant l’arrêté du 29 mars 2019  
portant agrément d’un opérateur de compétences (OPCO Commerce) 

NOR : MTRD1911047A 

La ministre du travail, 
Vu le code du travail, notamment ses articles L. 6332-1, L. 6332-1-1, L. 6523-1, R. 6332-1, R. 6332-3, 

R. 6332-4 et D. 6523-2-1 ; 
Vu la loi no 2018-771 du 5 septembre 2018 pour la liberté de choisir son avenir professionnel, notamment son 

article 39 ; 
Vu le décret no 2005-850 du 27 juillet 2005 relatif aux délégations de signature des membres du Gouvernement ; 
Vu l’arrêté du 21 décembre 2018 portant composition du dossier de demande d’agrément des opérateurs de 

compétences prévu à l’article R. 6332-2 du code du travail ; 
Vu l’arrêté du 29 mars 2019 portant agrément d’un opérateur de compétences (OPCO Commerce), 

Arrête : 
Art. 1er. – L’arrêté du 29 mars 2019 portant agrément d’un opérateur de compétences (OPCO Commerce) est 

modifié comme suit : les mots : « opérateur de compétences (OPCO Commerce) » et : « opérateur de compétences 
du commerce » sont remplacés par les mots : « opérateur de compétences l’Opcommerce ». 

Art. 2. – Le délégué général à l’emploi et à la formation professionnelle est chargé de l’exécution du présent 
arrêté, qui sera publié au Journal officiel de la République française. 

Fait le 9 mai 2019. 
Pour la ministre et par délégation : 

Le délégué général à l’emploi  
et à la formation professionnelle, 

B. LUCAS  

1er juin 2019 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 16 sur 185 


	16-Arrêté du 9 mai 2019 modifiant l’arrêté du 29 mars 2019 portant agrément d’un opérateur de compétences (OPCO Commerce)

